



ID: 2718148

Documento assinado eletronicamente por AFONSO GOMES DE OLIVEIRA REGO Mat. 955417-3 em 28/12/2022 às 15:35:52.

 ARSER AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º						6700.81985.2022					
Objeto:			Item fracassado do PE nº 124/2022 (processo administrativo nº 6700/45475/2021, cujo objeto é o RP para aquisição de Materiais de Ferragens. Materiais de Ferragens – Itens fracassados do PE nº 06.2021, processo administrativo nº 6700.12404/2020								
				Banco de Preço (Parâmetro 1 da IN 73/2020) / Pannel de Preços/ Sites						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
1	Arame recozido liso, em aço, BWG 16 – aproximadamente diâmetro 1,65mm. Rolo de 1 kg. Catmat: 225308	Rolo	566	R\$29,60	R\$16.753,60	R\$24,30	R\$13.753,80	R\$22,50	R\$12.735,00	R\$25,47	R\$14.414,13
2	Barra de ferro chato – largura 1" x espessura 1/4" x comprimento de 6 m. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 264729	UND	120	R\$152,50	R\$18.300,00	R\$126,84	R\$15.220,80	R\$134,75	R\$16.170,00	R\$138,03	R\$16.563,60
3	Tubo industrial de ferro, Redondo, 3/4" #18, peso nominal: 3,20 kg. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 75426	PÇ	120	R\$180,00	R\$21.600,00	R\$165,00	R\$19.800,00	R\$173,00	R\$20.760,00	R\$172,67	R\$20.720,00
4	Tubo industrial de ferro, Redondo, 1.1/2" #16, peso Nominal: 8,10 kg. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 75426	PÇ	105	R\$215,50	R\$22.627,50	R\$220,00	R\$23.100,00	R\$198,00	R\$20.790,00	R\$211,17	R\$22.172,50
5	Tubo industrial de ferro, Retangular, 30 x 20mm #18, Peso nominal: 5,50 kg. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 75426	PÇ	85	R\$119,90	R\$10.191,50	R\$81,30	R\$6.910,50	R\$93,30	R\$7.930,50	R\$98,17	R\$8.344,17
6	Tubo industrial de ferro, Quadrado, 20 x 20mm #18, Peso nominal: 4,30 kg. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 75426	PÇ	95	R\$109,90	R\$10.440,50	R\$87,53	R\$8.315,35	R\$107,53	R\$10.215,35	R\$101,65	R\$9.657,07
7	Tubo industrial de ferro, Quadrado, 40 x 40mm #16, Peso nominal: 11,00 kg. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 75426	PÇ	95	R\$106,37	R\$10.105,15	R\$102,66	R\$9.752,70	R\$108,53	R\$10.310,35	R\$105,85	R\$10.056,07
8	Vergalhão CA-50, bitola 3/4", comprimento 12m. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 236984	PÇ	36	R\$332,00	R\$11.952,00	R\$322,50	R\$11.610,00	R\$330,00	R\$11.880,00	R\$328,17	R\$11.814,00
9	Vergalhão CA-50, bitola 5/8", comprimento 12m. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 236986	PÇ	140	R\$245,00	R\$34.300,00	R\$295,80	R\$41.412,00	R\$230,00	R\$32.200,00	R\$256,93	R\$35.970,67
10	Vergalhão CA-25, bitola 3/4", comprimento 12m. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 15636	PÇ	535	R\$28,52	R\$15.258,20	R\$28,42	R\$15.204,70	R\$33,41	R\$17.874,35	R\$30,12	R\$16.112,42
11	Vergalhão CA-25, bitola 5/16", comprimento 12m. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 15636	PÇ	535	R\$57,42	R\$30.719,70	R\$51,45	R\$27.525,75	R\$54,88	R\$29.360,80	R\$54,58	R\$29.202,08
12	Vergalhão CA-25, bitola 3/8" comprimento 12m. Conforme Norma NBR 7480. Catmat: 254187	PÇ	535	R\$104,00	R\$55.640,00	R\$95,00	R\$50.825,00	R\$109,51	R\$58.587,85	R\$102,84	R\$55.017,62
Preços Médios Globais / Valores de Referência										R\$250.044,32	
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 73/2020 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 28 de Dezembro de 2022.											
Afonso Gomes de Oliveira Rego Assessor - Setor de Compras Matrícula : 09554173-0											